
Id: RIIJM-DMKZF-OVQTO-ZGOUV-ORDEM. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR VI/41/11
RADY GMINY GRONOWO ELBLĄSKIE

z dnia 19 maja 2011 r.

w sprawie trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków zespołu interdyscyplinarnego oraz 
szczegółowych warunków jego funkcjonowania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 08 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. 
Nr 142, poz. 1591 ze zmianami) w związku z art. 9a ust. 15 ustawy z dnia 29 lipca 2005 roku o przeciwdziałaniu 
przemocy w rodzinie (Dz. U. z 2005 r. Nr 180, poz. 1493 ze zmianami) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się tryb i sposób powoływania i odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego do spraw 
przeciwdziałania przemocy w rodzinie oraz szczegółowe warunki jego funkcjonowania, określone w Załączniku do 
niniejszej uchwały. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Warmińsko - Mazurskiego. 



Id: RIIJM-DMKZF-OVQTO-ZGOUV-ORDEM. Podpisany Strona 1

Załącznik do Uchwały Nr VI/41/11

Rady Gminy Gronowo Elbląskie

z dnia 19 maja 2011 r.

CZĘŚĆ I.
TRYB I SPOSÓB POWOŁYWANIA I ODWOŁYWANIA CZŁONKÓW ZESPOŁU 

INTREDYSCYPILNARNEGO 

§ 1. Celem działania Zespołu Interdyscyplinarnego ds. przeciwdziałania przemocy w rodzinie, zwanego 
w dalszej części uchwały Zespołem, powoływanego przez Wójta Gminy jest przeciwdziałanie zjawisku przemocy 
w rodzinie oraz zwiększenie skuteczności i dostępności pomocy. 

§ 2. Członkowie Zespołu powoływani są przez Wójta Gminy zarządzeniem, na czas nieokreślony. 

§ 3. W skład Zespołu Wójt Gminy powołuje: 

1. Kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej w Gronowie Elbląskim 

2. dwóch pracowników socjalnych Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Gronowie Elbląskim,, 

3. Przedstawiciela Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Gronowie Elbląskim, 

4. przedstawiciela Komendy Powiatowej Policji w Elblągu, 

5. pedagogów szkół samorządowych, 

6. kuratora Sądu Rejonowego w Elblągu, 

7. przedstawiciela Prokuratury Rejonowej w Elblągu, 

8. pracownika służby zdrowia. 

§ 4. Wójt Gminy występuje z wnioskiem do: 

1. Kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej w Gronowie Elbląskim, 

2. Przewodniczącego Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Gronowie Elbląskim, 

3. Komendanta Komendy Powiatowej Policji w Elblągu, 

4. Dyrektorów szkół prowadzonych przez Gminę Gronowo Elbląskie, 

5. Prezesa Sądu Rejonowego w Elblągu, 

6. Prokuratora Rejonowego w Elblągu, 

7. Dyrektora lub kierownika podmiotu służby zdrowia, świadczącego usługi zdrowotne na terenie gminy, 
o wyznaczenie przedstawicieli tych jednostek i organów do pracy w Zespole. 

§ 5. Do Zespołu Wójt Gminy może powołać także inne osoby działające na rzecz przeciwdziałania przemocy 
w rodzinie. 

§ 6. Członkiem Zespołu mogą być osoby o nieposzlakowanej opinii. 

§ 7. Wójt Gminy odwołuje członka Zespołu w trybie zarządzenia: 

1. z powodu zmiany stanowiska pracy, 

2. na umotywowany wniosek pracodawcy i oddelegowanie do pracy w Zespole innego pracownika danej 
jednostki lub organu, 

3. na umotywowany wniosek przewodniczącego Zespołu, 

4. w przypadku braku możliwości udziału w pracach Zespołu. 

§ 8. Uzupełnienie składu Zespołu dokonuje się w terminie 30 dni od dnia odwołania członka Zespołu w trybie 
i na zasadach przewidzianych dla powołania członka Zespołu. 

§ 9. Członkowie Zespołu informację o powołaniu oraz odwołaniu otrzymują na piśmie. 



Id: RIIJM-DMKZF-OVQTO-ZGOUV-ORDEM. Podpisany Strona 2

§ 10. 1. Przewodniczącego i Wiceprzewodniczącego Zespołu wybierają i odwołują członkowie Zespołu 
spośród swego grona w głosowaniu jawnym, zwykłą większością głosów, na okres 3 lat. 

2. O powołaniu Przewodniczącego i Wiceprzewodniczącego zawiadamia się Wójta Gminy. 

3. Przewodniczący może zostać odwołany w szczególności: 

1) na własny wniosek, 

2) na umotywowany pisemny wniosek innego członka Zespołu, poparty zwykłą większością, w głosowaniu 
jawnym, 

3) na wniosek Wójta Gminy. 

4. Przewodniczący zwołuje i przewodniczy posiedzeniom Zespołu. 

5. Wiceprzewodniczący zastępuje Przewodniczącego podczas jego nieobecności lub niemożności pełnienia 
funkcji. 

CZĘŚĆ II.
WARUNKI FUNKCJONOWANIA ZESPOŁU 

§ 11. 1. Zespół działa w oparciu o przepisy dotyczące przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie na podstawie 
porozumień zawartych pomiędzy Wójtem Gminy a podmiotami, których przedstawiciele wchodzą w jego skład. 

2. W stosunku do samorządowych jednostek organizacyjnych ust. 1 nie stosuje się. 

§ 12. Zakres zadań podejmowanych przez Zespół określony zostanie w planie pracy Zespołu. 

§ 13. 1. Członkowie Zespołu wykonują zadania w ramach obowiązków służbowych lub zawodowych. 

2. Za pracę w zespole członkowie nie otrzymują dodatkowego wynagrodzenia. 

§ 14. Obsługę techniczno-organizacyjną Zespołu zapewnia Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Gronowie 
Elbląskim. 

§ 15. 1. Członkowie Zespołu spotykają się nie rzadziej niż jeden raz na trzy miesiące. W razie potrzeby 
Przewodniczący Zespołu zwołuje jego posiedzenia częściej. 

2. O planowanym terminie i miejscu posiedzenia Zespołu Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Gronowie 
Elbląskim powiadamia jego członków z 7 dniowym wyprzedzeniem. 

3. Uczestnictwo w spotkaniach Zespołu jest obowiązkowe. 

§ 16. Z każdego spotkania sporządza się protokół, zawierający listę obecności, tematykę omawianych spraw, 
planowane działania. 

§ 17. 1. Zespół może tworzyć grupy robocze powoływane w celu rozwiązywania problemów związanych 
z występowaniem przemocy w rodzinie w indywidualnych przypadkach. 

2. W skład grup roboczych wchodzą członkowie Zespołu, a także inni pracownicy reprezentowanych instytucji, 
zaangażowanych w prowadzonym postępowaniu lub inni specjaliści spoza Zespołu. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

Roman Puchalski


